hereditate occurrit. 
(Orig., autogr., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.10. 

Serenissime et Potentissime Rex, Domine Colendissime. 
Magna Principum virtus est iniqua impetitione aff1ictis succurrere 

et eorum innocentiam atque incolumitatem tueri. Qua virtute oum Re­
giarr. Vestram Maiestatem excellere sciam, fiduciam mihi sumpsi com­
mendandi Regiae Vestrae Maiestati virum spectabi:lem et pereruditum 
Martinum Ruarum, Serenissimi Regis nostri servitio addictum et per 
multos :mnos de me et praecipuis Regni nostri proceribus, quibus utilem 
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subinde operam praestitit, immo et de ipsa Republica optime meritum. 
Audio vero litem illi intendi de haereditate filii fratris sui germani, cui 
ipse ex iure Lubecensi, utpote solus agnatus proximus, ex asse haeres 
est, idque sub inani aliquo praetextu, et in nostro quidem Regno for­
tassi13 et in vestro plane inusitato. Non dubito Serenissimum Regem 
nostrum, si propius abesset, curam ipsius apud Serenissimam Vestram 
Maiestatem suscepturum; sed illum barbarorum rebellium perfidia, qui 
consilia viresque suas cum Scythis nefarie coniunxerunt, longe ab his 
oris submovit. Quocirca ipse ad custodiam finium cum aliis magnatibus 
hic relictus, pro ea benevolentia, cui me praedictus Ruarus multis offi. 
ciis devinxit, arripiendum mihi patrocinium illius loco Serenissimi Regis 
ratus, demisso animo Serenissimam Vestram Maiestatem oro atque obse­
cro, ne patiatur modo nominato Ruaro haereditatem uni debitam ab 
alii.s nullo legitimo iure utentibus,a> interverti. Id Serenissimo nostro 
Regi per sine dubio gratum erit, cui quam acceptus sit hic spectatae 
fidei atque virtutis vir, id ex inspecto privilegio ipsi a Maiestate eius 
concesso Maiestas Vestra, si lubuerit, agnoscere potel'lit. Et ego cum 
aliis non paucis huius Regni proceribus, qui eius opera utimur, in 
partem benefic:id non exigui hanc Regiae Vestrae Maiestatis benigmtatem 
interpretabor. Qudn et Ruarus 1psemet, utpote ex pro:vdlncia Regiae Ve­
strae Maiestati subdita oriundus, totum se Maiestati Vestrae devovebit, 
nec incommode fortassis negotiis eius in hoc Regno, si ita visum fuerit, 
inservire poterit. Oro Deum Optimum Maximum, ut Regiam Vestram 
Maiestatem una cum Serenissima coniuge et Illustrlssimis liberis in 
seros annos salvam et incolumem conservet et prosperitate omnis ge. 
neris beet. Dabantur in arce residentiae meae Siracoviensis die 21 
Septembri.s 1649. 

Serenissimae Regiae Maiestati.s Vestrae addictissimus servitor 
Christophorus Comes de Bnin Opalinski 

Palatinus et primi ordinis Regni Poloniae Senator manu propria. 

In dorso: Serenissimo Potentissimoque Principi ac Domino, Domino 
Friderlco III, Dei grati.a Daniae, etc. Regi etc. 

a) in ms. correctum ex: intentibus 

N. 62. 

Gedani, 23 Septembris 1656. 

Ioannes Tanski, viceinstigator Regni Poloniae, 
ad Fridericum III regem Daniae 
petit extraditionem cuiusdam Benedicti seu Iacobi Glas, profugi et eccle­

siastici depositi raptoris. 

(Orig., sig. vest.) 
T.K.U.A. Polen A.I1.10. 

Serenissime ac Potentissime Rex, Domine Clementiss.ime. 
Quod ablegatus pridem ad Maiestatem Vestram Serenissimi Poloniae 

Sueciaeque Regis, Domini mei clementissimi, Nuntius, Excellentissimus 
Dominus Samuel Vituski, voti regii et Reipublicae officiique sui compos 
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esse non potuerit, Suecorum et ipsis coniunctorum industria et itinerum 
custodia hactenus factum est. Qui omnibus modis commercia arctioris 
necessitudinis Sacrae Regiae Maiestati, Domino meo clementissimo, cum 
Maicstate Vestra praepediendo, insuper iactant nova etiam foedera inter 
se et Maiestatem Vestram, Sacrae Regiae Maiestati Regnoque Poloniae 
adversa, intercessisse. Sed his tamen nequaquam de optima erga Maie­
statem Vest.ram et inclita Regna ipsius propensione ac veluti conununis 
fortunae ... a> diminuunt, quod Sacra Regia Maiestas Vestra multis et con­
stanti:ssimi:s ... a> MaiJestatis et Reipublicae nostrae argumentis testatum 
semper habitum est. Quamobrem nec mihi, hic Gedani Nuntii Sacrae 
Regi.ae Maiestatis officium obeunti, dubitandum est a Maiestate Vestra 
petere, ut profugum et ecclesiastici depositi raptorem, hinc a coenobio 
Dantiscano Sancti Dominici in Daniam, quendam Benedictum seu Iaco­
bum Glas dictum requirentibus illis, quorum interest, extradi clementis­
sime mandare dignetur. Hoc enim et iustitiae gloriam augebit et peten­
tibus beneficium mihique gratiam ac Reipublicae nostrae obligatoriam 
in similibus necessitudinem testabitur Sacra Regia Maiestas Vestra. CUi 
me meaque promptissima obsequia quam submississime conunendo. Ge­
dani die 23 mensis Septembris sty,lo novo anno Domini 1656. 

Sacrae Regiae Maiestatis Vestrae devotissimus cultor 
Ioannes Tanski Viceinstigator Regni Poloniae 

N otarius Castrensis Posnaniensis 
Sacrae Regiae Maiestatis Secretarius 

et ad urbem Gedanensem Nuntius manu propria. 

In dorso: Serenissimo ac Potentissimo Friderico Tertio, Dei gratia 
Daniae, etc. Regi etc. 

a) non legitur ob chartae lacerationem. 

N. 63. 

Thorunii, mense Nooembri 1658. 

Nicolaus Pra2mowski, Regni Poloniae cancellarius, 
ad Fridericum III regem Daniae 
Regnum Poloniae cum Suecis nullam pacem initurum esse, rege Daniae 

aliisque confoederatis principibus inoonsultis vel insciis, affirmat. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.10. 

Serenissime ac Potentissime Rex. 
Qua muneris mei ratio, qua singularis in Regiam Maiestatem Vestram 

affectus et cultus requirunt, ut quidquid in bonum commodumque in­
clyti Daniae Regni, Regno Poloniae confoederati, facere noverim, id emme 
curi!: omnibus pro virili promoveam et ad ipsas votorum Maiestatis 
Vestrae deducam metas, quo mag.is aequum est Serenisslimae Maiestatis 
Vestrae gratiam et favorem, literis ad me datis luculenter declaratum, 
venerati et quantuloscunque in communem utriusque Regni commodita­
tem conatus meos Regiae Maiestati Vestrae gratos esse atque aoceptos, 
gratissimum vicissim habere. Illustrissimo Domino Iano Iuel, Extraordi-
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na.rio ad Serenissimum Regem nostrum Dominumque clementi.ssimum 
Regiae Maiestatis Vestrae Deputato, si quid amicioris benevolentiae stu­
diique a me ( quod tamen sentio quam sit exiguum) hactenus impensum 
fuit, hoc Maiestatis Vestrae dignitas et offictum, quo fungitur, suo sibi 
iure deposcebat, tum vero insignes viri dotes moresque eximii mere­
bantur. 

Pax illa, cuius Serenissima Maiestas Vestra meminit, particularis, 
nulia unquam a nobis cum Suecis statuetur, quae Maiestatem Vestram 
caeterosque Principes colligatos non involvat, adeoque communis non 
sit. In quo Maiestas Vestra nihil in animo dubii premere dignetur. Nec 
ipse Serenissimus Rex Dominusque noster clementissimus, nec nos, Re­
gni Poloniae Magnique Ducatus Lithuaniae Ministri, super eliam consen­
suri sumus, nisi quae Regna nobis vinculo foederis connexa bello solvat 
pristinaeque una cum nostra restituat tranquillitati. Quod ubi pro can­
dore meo Maiestati Vestrae J»'Otestatus sum, eidem Maiestati Vestrae 
gratulor impeillSissime feliciores in Regno Maiestatis Suae suocessus, 
quos ad ultimam usque felicitatem manus Domini brachiumque in opem 
Maiestatis Vestrae desuper extentum deducat. Hoc voto praesentes finio 
meque ipus Sereni.&simae Madestati Vestrae oum obsequHs meis com­
mendo. Daturn in castris ad Thorunium die a) mensis Novembris anno 1658. 

Maiestatis Vestrae Regiae deditissimus sel"VUS 
Nicolaus Prasmowski Supremus Cancelłarius 

Regni Poloniae. 

In dorso: Serenissimo ac Potentissimo Regi Domino Friderico III, 
Dei gratia Daniae etc. Reg.i etc.